
گروه خبر: رهبری پس از پایان مجلس عزاداری ســالروز شهادت حضرت امام 
جعفر صادق)ع( سخنرانی کردند که گزیده هایی از آن را در زیر می خوانید.

ـ  ایشان گفتند: »در زمان امام صادق )علیه الصلاة والسلام( در تقدیر الهی ـ
 ـبنا بوده یک تحولی اتفاق بیفتد به نفع ائمه هدیٰ  و نه در قضای محتوم الهی ـ
)علیهم الســلام(. این را در روایات متعددی که وارد شده، انسان می فهمد. یک 
روایت از حضرت صادق )علیه السلام( است که می فرماید که »اِن اللهَ قَدّرَ هذا 
 ـامامتِ  الَامرَ فی سَنَةِ سَبعین«.)۱( خدای متعال این امر را، یعنی امر امامت را ـ

 ـدر تقدیر خودش برای سال ۷۰ هجری گذاشته بود.« به معنای واقعی را ـ
آیت الله خامنه ای تاکید کردند: »ببینید؛ وقتی که امام حسن مجتبیٰ صلح 
کردنــد با معاویه، یک عــده ای می آمدند گله می کردند و اعتــراض می کردند. 
حضرت می فرمودند که: »ما تَدری لَعَله فِتنَةٌ لَکُم وَ مَتاعٌ الی حین«؛ این تا یک 
وقتی است، این موقت است. یعنی در کلمات امام حسن مجتبیٰ )علیه السلام( 
اشاره شده به اینکه این حادثه، این تسلط کفر و نفاق، بنا نیست دائمی باشد؛ در 
تقدیر الهی این موقت است. تا کی؟ تا سال ۷۰. یعنی طبق همین روایت، سال 
۷۰ هجری بنا است هر کس از اهل بیت در قید حیات است، قیام کند و حکومت 
را به دست بگیرد، و امامت واقعی تحقق پیدا کند. بعد حضرت می فرمایند: فَلَما 

یـک تیـتر
HEADLINE ONE

زنگخطرجنگمیاندوکشورهستهای
گروه خبر: به دنبال رخ دادن یک حمله تروریســتی در منطقه کشــمیر تحت 
کنترل هند، تنش میان هند و پاکستان به سطح بالایی رسیده است. دهلی نو، 
پاکستان را عامل پشت صحنه این عملیات تروریستی می داند که روز سه شنبه ۳ 
اردیبهشت در منطقه توریستی پهلگام رخ داد و تاکنون دست کم ۲۶ نفر در آن 
کشته شدند و حال برخی از مجروحان نیز وخیم است. هند و پاکستان دست به 
اقداماتی علیه یکدیگر زدند و سطح تنش میان دو کشور دارای سلاح هسته ای، 

زنگ خطر آغاز یک بحران جدید را به صدا درآورده است. 

آمادهباشدردهلینوواسلامآباد �
پلیس هند این حمله تروریستی را به شبه نظامیان مخالف حاکمیت این کشور 
بر کشمیر نسبت داد. آن طور که یورونیوز نوشت، مقامات ارشد هندی جزئیاتی 
از حمله روز سه شنبه منتشر نکرده اند، اما بخش بزرگی از رسانه ها و تحلیل گران 
سیاســی هند، بدون ارائه مدرک، بلافاصله پاکستان را عامل این حمله معرفی 
کردند. راجنات سینگ، وزیر دفاع هند، در این باره گفته است: »نه تنها عاملان 
این حمله، بلکه کســانی که در طراحی و توطئه چینی برای انجام این جنایت 
نقش داشتند را نیز شناسایی و مجازات خواهیم کرد.« آن ها تا زمان تنظیم این 
گزارش نامی از دولت پاکستان به عنوان عامل حمله نبردند اما می گویند عناصر 
پاکستانی این عملیات تروریستی را انجام دادند. اسلام آباد هر گونه دخالت در 
این اقدامات را رد کرده است. پس از تبادل آتش میان نیروهای نظامی دو کشور، 
وضعیت به بحران نزدیک تر شد. بر اساس گزارش یورونیوز، پس از این تحولات 
ده ها هزار نفر از نیروی پلیس و ارتش دو کشور در منطقه حاضر شدند و فضای 
مرز میان دو کشور به شدت امنیتی شده است. بر اساس این گزارش، نیروهای 
امنیتی خودروها را بازرســی کردند، با بالگرد به جست وجوی مناطق جنگلی 
پرداخته و در برخی نقاط نیز شبه نظامیان سابق را برای بازجویی به ایستگاه های 
پلیس فراخواندند. بسیاری از مغازه ها و کسب وکارها نیز در اعتراض به این کشتار 
تعطیل شدند. فرمانده کل ارتش هند، عصر جمعه وارد منطقه شد و از محل این 
حمله بازدید کرد. ژنرال اوپندرا دویودی برای بررســی تمهیدات امنیتی جدید 
به این منطقه وارد شــد. در مقابل، ارتش پاکستان نیز ارسال تجهیزات نظامی 
ســنگین به سمت منطقه کشمیر را از دیروز آغاز کرد.  پنجشنبه شب درگیری و 
تبادل آتش میان نیروهای مرزی دو کشور در منطقه جامو و کشمیر نیز رخ داد که 
تلفاتی به دنبال نداشت. رسانه ها می گویند تیراندازی از سوی نیروهای پاکستانی 

با سلاح سبک انجام شد و نیروهای هندی به آن پاسخ دادند. 
خواجه محمدآصف، وزیر دفاع پاکســتان پس از تبادل آتش میان نیروهای 
مرزی دو کشــور به اســکای نیوز گفت که ادامه تنش ها ممکن است به جنگی 
تمام عیار منجر شود و افزود اسلام آباد در برابر هرگونه حمله هند، واکنش متقابل 
نشــان خواهد داد. وی خواستار دخالت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 

برای حل این بحران شــد و گفــت ترامپ با طرف های مختلف در نقاط بحرانی 
جهان در تماس است. آصف ابراز امیدواری کرد که تنش ها به صورت دیپلماتیک 
حل وفصل شــود، اما در عین حال هشــدار داد که جامعه جهانی باید از شدت 
گرفتن این درگیری نگران باشد. آصف گفت: »درگیری میان دو قدرت هسته ای 
همواره نگران کننده است... اگر اوضاع از کنترل خارج شود، ممکن است این 
رویارویی به نتایجی فاجعه بار ختم شــود.« هند و پاکستان هر دو از تسلیحات 
هسته ای برخوردار هستند. براساس گزارش های موجود، اسلام آباد ۱۷۰ و هند 

نیز ۱۸۰ کلاهک هسته ای در اختیار دارند.

بستنآبرویپاکستان �
هند همچنین اعلام کرد که معاهده آبی با پاکستان مشهور به پیمان آب های 
ایندوس )سند( را نیز به حالت تعلیق درمی آورد. این معاهده از سال ۱۹۶۰ بر سر 
تقسیم آب رودخانه سند و شاخه های آن میان دو کشور حاکم بوده و حالا هند 
با تکرار اتهام حمایت مداوم پاکستان از تروریسم فرامرزی در جامو و کشمیر آن را 
به حالت تعلیق درآورده است. این معاهده یکی از معدود معاهدات پایدار میان 
دهلی نو و اســلام آباد طی دهه های گذشته است و تعلیق آن می تواند وضعیت 
بین دو کشور را از آنچه امروز به وجود آمده بحرانی تر کند. چراکه پاکستان برای 
کشــاورزی، تولید برق و تامین آب شرب به آب رودخانه های تحت این معاهده 

وابستگی زیادی دارد. 
به گزارش مهر، کشــاورزی در پاکســتان حدود ۲۱ درصد از تولید ناخالص 
داخلی این کشــور را تشــکیل می دهد و ۴۵ درصد از نیروی کار پاکســتان در 
این بخش مشــغول به فعالیت هستند. با توجه به اینکه بســیاری از کشاورزان 
پاکســتانی به آب رودخانه ها برای آبیاری مزارع خود وابسته هستند، این اقدام 
می تواند به بروز بحران های غذایی و افزایش قیمت ها در بازارهای محلی منجر 
شود. همچنین، این وضعیت می تواند به بیکاری در بخش کشاورزی و افزایش 
فشار اقتصادی بر خانواده های کشاورز منجر گردد. علاوه بر تأثیرات کشاورزی، 
احتمال قطع برق نیز وجود دارد. پاکســتان به شــدت به تولید برق آبی وابسته 
است و کاهش جریان آب رودخانه ها می تواند به کاهش تولید برق و در نتیجه بروز 
بحران انرژی در این کشور منجر شود. این موضوع می تواند به مشکلات جدی در 

تأمین برق برای صنایع و همچنین زندگی روزمره مردم منجر گردد.
کمیته امنیت ملی پاکستان در واکنش به اقدامات آبی هند هشدار داد که 
هرگونه تلاش هند برای منحرف کردن جریان رودخانه سند را اقدامی خصمانه و 

معادل اعلان جنگ تلقی خواهد کرد.

اقداماتسیاسیوامنیتی �
وزارت خارجــه هند پــس از این تحــولات، در بیانیه ای از شــهروندان خود 
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هشدار رهبری درباره هشدار رهبری درباره 
دهن لقی و تحلیل های غلطدهن لقی و تحلیل های غلط

قُتِلَ الحُسینُ علیه الســلام اِشتَد غَضَبُ اللهِ عَلی اَهلِ الارَضِ فَاَخّرَهُ اِلی مِئَةٍ وَ 
اَربَعین؛ یعنی حادثه کربــلا، این بی اعتنائی مردم به مبانی دینی، این اِعراض 
آنها، اثرش این بود که این تقدیر الهی عقب افتاد تا ســال ۱۴۰. ۱۴۰زمان امام 
صادق )علیه الســلام( است دیگر، که حضرت ]سال[ ۱۴۸ از دنیا رفتند. این را 
شیعه می دانستند. یعنی خواص شیعه می دانستند. لذا مثلًا در یک روایتی دارد 
 ـمی گوید لا تَری عَلی   ـزراره که خب جزو نزدیکان است ـ که زُراره به اصحابش ـ
أعوادِهــا اِلا جعفراً؛ )۲( اعواد، ]یعنی[ پایه های منبر، منبر خلافت؛ یعنی من 

جعفر را دارم می بینم که روی این منبر خواهد نشست. این]جور[است.«
رهبری همچنین خاطرنشان کردند: » یا در یک روایت دیگر باز همین زراره، 
 ـپیغام می دهد به حضرت صادق )علیه  السلام( و  چون زراره ســاکن کوفه بود ـ
عرض می کند که یکی از دوستان ما از شیعیان مقروض شده و طلبکارها دنبالش 
هســتند. او هم برای اینکه پول ندارد، گذاشته از شهر رفته، آواره شده. اگر این 
 ـدر  قضیه، یعنی قضیه خلافت، تا همین یکی دو ســال بنا است انجام بگیرد ـ
روایت، هذا الأمردارد؛ ]یعنی[ اگر این قضیه بنا است همین یکی دو سال انجام 
 ـخب این ]شــخص[ باشد تا شما بیایی سر کار، و قضایا حل می شود؛  بگیرد ـ
اما اگر طولانی است، رفقا پول جمع کنند و قرض او را بدهند. )۳( یعنی کسی 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

سطح تنش میان هند و پاکستان افزایش پیدا کرده است؛

ادامه سرمقاله

هنــوز در بند مبارزه علیه ماهواره بودند که اینترنــت آمد. اینترنت را با 
محدودیت های فراوان و منت گذاشتن به عده ای معدود دادند سرعت 
اولیه آن در حد ســرعت مورچه بود. اصلًا هم به تذکرات دیگران گوش 
نمی کردند که اینترنت سراســر زندگی را در بر خواهد گرفت. هنوز شر 
اینترنت را هضم نکرده بودند که شبکه های اجتماعی آمدند و این یکی را 
دیگر نمی دانستند چکار کنند. بسیاری از جوانان و مردم از این مرحله 
به جهان دیگر وصل شدند و راه و ارتباط خود را از حکومت و ساختار جدا 
کردند. هنوز ترس ناشی از ترکیب موثر اینترنت و شبکه های اجتماعی 
در وجودشان غالب بود که تلفن هوشمند وارد شد و کل بساط انحصار 
رسانه ای را برچید و بازی را به کلی تغییر داد. از اینجا به بعد راهی دیگر 
جز فیلترینگ خانمان برانداز به ذهن شان نرسید؛ آن را آغاز کردند و آن 
اندازه ادامه می دهند که مردم به ســوی اینترنت ایلان ماســک بروند و 
اینترنت داخلی و ملی هم بلاموضوع شــود در واقع مردم را از کل نظام 
اطلاع رسانی داخلی بی نیاز می کنند. اینها جماعتی هستند که از یک 
ســوراخ بارها گزیده شده اند و همچنان انگشت به داخل همان سوراخ 
می کنند. به مرور وارد مرحله سیاســت یکدست ســازی شدند و شرط 
موفقیت خود را یکدست سازی ساختار رسانه ای دانستند و مجموعه ای 
تنــدرو با رویکردهای فرقه ای و با پوشــش شــیعه گری سلفی مســلک 
عهده دار امور رســانه شــدند که بلای جان دین و روحانیت و انقلاب و 
امنیت ملی شــده اســت. تا توانســتند بودجه ملت را روانه رسانه ملی 
کردند؛ به طوری که مجموع اعتبارات امســال صداوســیما به ۴۳ هزار 
میلیارد تومان می رســد. بــه ازای هــر ایرانی حداقــل ۵۰۰ هزارتومان 
می گیرند. در این ســال های اخیر هر چه بیشــتر سقوط می کند پول و 
بودجــه بیشــتری را در این چاه ویل می ریزند، گمان می کنند مشــکل 
آن فقــدان بودجــه اســت. درحالی که بدبختی آن همیــن بودجه های 
بی حساب و کتاب و کلان است. مثل تشنه ای که لب دریا نشسته و برای 

رفع تشنگی آب دریا را می نوشد.
این رســانه ای است که ساختاری حجیم و فربه ناکارآمد پیدا کرده و 

بعید است که هیچ رسانه ای در جهان به اندازه آنها نیرو و امکانات داشته 
باشد و در عین حال از نظر کارکردی و جلب مخاطب این اندازه فاجعه بار 
و ناکارآمد باشــد. نیروهای اصلی و سیاستگذار آن بعید است که کمتر 
از ۵ درصــد مردم را نمایندگی کنند. اغلب آنان ســوگیری های لخت و 
آشکار سیاسی و فکری دارند و عجیب اینکه پیر و جوان، راست و چپ، 
اصلاح طلــب و اصولگرا، زن و مرد همگی بــه ناکارآمدی و خطیر بودن 

وضعیت این رسانه اذعان می کنند.
اگر تا چند ســال پیش هنوز نفس می کشــید به دلیل ویژگی اصلی 
اتکایش، به انحصار بود. ولی امروز زمان بازپرداخت حساب های گذشته 
انحصاری آن اســت و آن انحصار به نقطه ضعفش تبدیل شــده اســت. 
رویکرد روایت محوری و خودرستگارپنداری در آن غالب است. مدیریت 
و سیاســتگذار آن فاقد درکی درست از اهمیت رســانه و کارکردهای آن 
اســت. در این نگاه رسانه به مثابه بوق است. آنان به نادرست برای خود 
رســالتی قائل هســتند که گویی ملت گمراه اســت و آنان کلید درهای 
بهشت و رستگاری را در دست دارند و باید مردم را به آنجا هدایت کنند. 
آنان دنبال راهبری مردم به مقصدی خرابه و فاجعه بار هستند. البته این 
تحلیل خوشبینانه است نگاه های بدبینانه ای هم وجود دارد که فعلًا از 
بیانش معذوریم. هر گونه اصلاحات بنیادی و پایدار در کشور مشروط به 
اصلاح سیاست رسانه ای و به طور مشخص صداوسیما است. بدون آن 
هر اصلاحاتی عقیم و سترون و بازگشت پذیر است. سیاست رسانه ای 
و به طور مشــخص رویکرد حاکم بر صداوسیما پاشنه آشیل حکومت و 
کشور و وضع جاری شده است. مردم پول و بودجه آن را می دهند ولی 

سودش را مخالفان ایران می برند.
این کارهای صداوسیما هیچکدام اشتباه به معنای رایج آن نیست 
بلکه مدیــران آنجا همان گونه که می فهمنــد، عمل هم می کنند فقط 
هنگامی که افتضاحش زیاد دیده می شود، اقدام به رفوکاری می کنند. 
به همین دلیل می گویند بازنشر این افتضاح، برای انتقام از موفقیت های 

صداوسیما است.

گزارش انرژی

بودیم که هدف آن ارتقای سطح روابط دوجانبه در ابعاد مختلف بود. 
این ســند راهبردی، افق جدیدی در روابط تهران - مسکو گشوده و 
مســیرهای تازه ای بــرای تعامل میان بخش خصوصــی و نهادهای 

تجاری دو کشور فراهم کرده است.
وزیر انرژی روســیه همچنین به موافقت نامه تجارت آزاد ایران با 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا اشــاره و اظهار کرد: این توافق که از ۱۵ 
ماه مه لازم الاجرا اســت، بخش قابل توجهی از موانع موجود بر ســر 
راه تجارت دوجانبه را برطرف می کند. با توجه به اینکه در پایان سال 
۲۰۲۴ ســطح روابط تجاری میان ایران و روسیه به حدود ۴ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار رســید، این توافق می تواند بستر لازم برای جهش 

بزرگ تری در همکاری های اقتصادی و انرژی فراهم کند.

گفتوگوهایایرانوروسیهموفقیتآمیزبود �
مصطفی برزگر مدیرکل اروپا، آمریکا و کشورهای مستقل همسود 
وزارت نفــت گفت: گفت وگوهــا درباره محورهای همــکاری در ۱۰ 
کارگروه تخصصی انجام و همه چالش ها و اختلاف ها برطرف شد و 
به جمع بندی مطلوبی رسیدیم. او تصریح کرد: در حوزه های بانکی 
به پیشرفت هایی مطلوب دســت یافتیم که از جمله آنها می توان به 
برقراری سامانه های پیام بین بانکی و اتصال شبکه های شتاب ایران و 
میر روسیه اشاره کرد. وی گفت: گسترش روابط بانکی سبب تسهیل 

بازرگانی بین ایران و روسیه می شود.
مدیرکل اروپا، آمریکا و کشورهای مستقل همسود وزارت نفت از 
نهایی شدن بندهای توافق نامه هجدهمین کمیسیون همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه برای امضا ازسوی وزیر نفت ایران و وزیر انرژی 
روســیه به عنوان روسای کمیسیون دو کشــور خبرداد و اعلام کرد: 
امضای قرارداد همکاری مرکز تحقیقات سلول و ژن درمانی کودکان 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و مؤسسه بودجه دولتی فدرال مرکز ملی 
تحقیقات پزشکی خون شناســی وزارت بهداشت فدراسیون روسیه 
از نتایج این دوره از کمیســیون مشــترک همکاری اقتصادی ایران و 
روسیه است. برزگر با بیان اینکه در کارگروه نفت و گاز با وجود مذاکرات 
پیشین دو طرف از طریق وبینار، طرف روس در نشست کارشناسی 
خواستار اضافه شدن بندهایی برای گسترش همکاری ها به ویژه در 
حوزه بالادست و توسعه میدان های نفتی شد، ادامه داد: طرف ایرانی 
هم از درخواست ها روس ها استقبال کرد و تصمیم گرفتیم مذاکرات 

قراردادی در این باره را آغاز کنیم.

کاهــشتعرفهوارداتروســیهفرصتیتــازهبرای �
پتروشیمی

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی نیز با اعلام کاهش 
تعرفــه واردات محصولات به روســیه از حــدود ۲۰ درصد به ۴ درصد 
گفت: کاهش تعرفه واردات محصولات پتروشیمی به روسیه، گامی 
مؤثر در توسعه صادرات ایران به این کشور محسوب می شود. حسن 
عباس زاده در حاشیه هجدهمین نشست کمیسیون همکاری های 
اقتصــادی ایران و روســیه به خبرنگار شــانا درباره توســعه صادرات 
پتروشیمی به روسیه گفت: خبر خوبی که از سوی معاون نخست وزیر 
روســیه )الکســاندر نواک( شــنیدیم، این بود که با اجرایی شــدن 
تفاهم نامه تجارت آزاد اوراسیا از تاریخ ۱۵ مه )۲۵ اردیبهشت(، تعرفه 
واردات محصولات به روســیه از حدود ۲۰ درصد به ۴ درصد کاهش 
می یابــد. این اقدام زمینه بســیار مناســبی برای افزایــش صادرات 
محصولات پتروشــیمی ایران به روســیه و حوزه اوراسیا در سال های 
آینده فراهم می کند. او درباره برگزاری نمایشگاه روس پلاست اظهار 
کرد: با شــرکت های فعال در حوزه پلاستیک هماهنگی لازم انجام 
شــده اســت تا در قالب پاویون جمهوری اســلامی ایران به صورت 
متمرکز در نمایشــگاه روس پلاســت شــرکت کنند. هــدف ما این 
است که شــرکت های بزرگ صادرکننده محصولات پلیمری بتوانند 
توانمندی های خود را برای شــرکت های روسی به نمایش بگذارند و 

زمینه لازم برای افزایش صادرات در آینده فراهم شود.

ایران و روســیه روابط تجاری خود را گســترش می دهند و در بخش 
انــرژی تفاهم های جدیدی به دســت آمده کــه همکاری بلندمدت 
دو کشــور را تضمیــن می کند. اعــزام تیم ۶۰ نفره برای شــرکت در 
هجدهمین اجلاس کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
ایران و روسیه به مسکو به گفته سرگئی تیسیلیوف وزیر انرژی روسیه، 
نشــان دهنده عمق گفت وگــوی دوجانبه و تعهد متقابل به توســعه 
همکاری های جامع اســت. در سال ۲۰۲۴، گردش تجاری میان دو 
کشور با رشد ۱۶/۲ درصدی به ۴/۸ میلیارد دلار رسید و امروز روابط 
کاری پایداری میان نهادهای ذی ربط دو کشور برقرار است. در حال 
حاضر ۱۷ گروه کاری مشترک به طور منظم فعال اند و بخش مهمی 
از همکاری ها در حوزه انرژی تعریف شده که نشان دهنده دیپلماسی 

فعال در بخش نفت است.
به گزارش شــانا محسن پاک نژاد وزیر نفت در این اجلاس اظهار 
کرد: تصمیم های ماه های گذشته در چارچوب کمیته های تخصصی 
و اسناد امضاشده در این اجلاس، ریل گذاری مناسبی برای توسعه 
همکاری های اقتصادی دوجانبه به ویژه در شرایط جدید بین المللی 
فراهم کرده اســت. وزیر نفت با اشــاره به محورهای مــورد تمرکز دو 
طرف تصریح کرد: توســعه همکاری ها در حوزه بالادســتی نفت و 
گاز و پیگیری تفاهم نامه ها با شــرکت گازپــروم، ایجاد هاب گازی در 
ایران، تجارت گاز، همکاری در زنجیره ارزش پتروشــیمی و ســوآپ 

فرآورده های نفتی ازجمله موارد کلیدی مورد بحث در اجلاس بود.
پاک نــژاد به همکاری های راهبردی در حوزه انرژی اتمی اشــاره 
کرد و گفت: پروژه های مشترک در زمینه استفاده صلح آمیز از انرژی 
هسته ای نیز از موضوعات مورد توافق بوده است. او افزود: فعال سازی 
کریدور بین المللی شــمال - جنوب با تأکید بر تکمیل راه آهن رشت 
- آستارا به عنوان حلقه مفقوده این مسیر ترانزیتی در دستور کار قرار 
گرفته اســت. وزیر نفت همچنین بر گسترش همکاری های بانکی 
تأکید کرد و گفت: ایجاد بسترهای بانکی پایدار برای تسهیل تجارت 
و سرمایه گذاری، تطبیق استانداردها با هدف توسعه تجارت دوجانبه، 
تقویت مراکز تجاری و توسعه همکاری ها در حوزه کشاورزی، بهداشت 

و گمرک از دیگر محورهای مطرح شده در اجلاس بود.
پاک نژاد افزود: هرچند مســیر ســایر همکاری ها باز اســت، اما 
تمرکز اصلی کمیسیون مشترک بر تحقق محورهای فوق خواهد بود 
و موفقیت در این حوزه ها معیار ارزیابی توسعه روابط اقتصادی ایران 
و روســیه خواهد بود. وی با اشاره به تصویب معاهده مشارکت جامع 
راهبردی میان دو کشور در مجالس ایران و روسیه گفت: با لازم الاجرا 
شدن این معاهده، فصل نوینی از همکاری های پایدار و متوازن آغاز 
می شــود و وزارت نفت به عنوان مسئول کمیسیون مشترک، با تمام 

توان پیگیر تحقق این توافق ها خواهد بود.

جهشبزرگدرهمکاریهایاقتصادیتهران-مسکو �
سرگئی تیســیلیوف، وزیر انرژی روســیه نیز درباره سطح روابط 
انرژی میان ایران و روســیه اظهار کرد: همواره جمهوری اســلامی 
ایران و فدراســیون روسیه به توافق های متعددی در حوزه نفت و گاز 
دست یافته اند. این همکاری ها، بر پایه منافع مشترک و راهبردی دو 
کشور شکل گرفته و می تواند جایگاه ایران را در زنجیره تأمین انرژی 
منطقه ای ارتقاء دهد همچنین با اجرای این پروژه، سطح عملیاتی 

روابط در حوزه انرژی به مرحله ای بالاتر می رسد.
او در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره معاهــده امضاشــده میــان 
رؤســای جمهوری دو کشــور گفت: در ابتدای سال جاری میلادی، 
شــاهد امضای یک معاهده همکاری سطح بالا میان ایران و روسیه 

 همکاری های ایران و روسیه
وارد  فاز اجرایی می شود
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